
Resolución de Decanato 467 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP W 689/2023 solicitud de modificación del "CALENDARIO ACADÉMICO" 
con la incorporación de los feriados con fines turísticos. Decreto 106/2023 - 
Poder Ejecutivo Nacional- 
De: EXACTAS-Dirección de Alumnos 

Salta, 
10/06/2024 

VISTO: La Nota N° 154/2024 presentada por el Director Administrativo del Consejo Directivo, 
Sr. Lisandro Vidal, mediante la cuál solicita se modifique la RD 1206/2023 EXA-UNSA 
incorporando los feriados con fines turísticos. 

CONSIDERANDO 

Que, la RD 1206/2023 en el item K) inc. 4°, establece los feriados con fines turísticos a 
confirmar, ya que en la fecha de emisión de la citada Resolución no estaban establecidos aún. 

Que, por el DECTO N° 2023-106-APN-PTE - Disposiciones, del Poder Ejecutivo Nacional se 
establecieron las fechas de los feriados con fines turísticos 2024, previstos en el Artículo yo de 
la Ley N° 27.339, posterior a la fecha de la emisión de la resolución de Calendario Académico. 

Que, corresponde emitir instrumento legal formalizando la incorporación de los mismos. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ad Referendum del Consejo Directivo 

RESUELVE 

ARTICULO 1.- Tener por incorporado a la RD 1206/2023 EXA-UNSa, en su Anexo, en el item 
K) Inc. 4.- los días 1° de abril, 21 de junio y 11 de octubre del corriente año, como feriados 
con fines turísticos. 

ARTICULO 2.- Hágase saber con copia a Secretaría Académica de la Universidad, 
Notifiquese fehacientemente a todo el personal docente y no docente. a la Secretaría 
Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Secretaría de 
Extensión y Bienestar. a los Departamentos Docentes al Centro de Estudiantes, a las Sedes 
Regionales Orán y Metán-Rosario de la Frontera, allng. Oscar Capalbi, responsable de la Sub 
- Comisión de carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar, Cafayate y a la Dirección 
de Alumnos, públiquese en el boletín oficial, siga al Consejo Directivo para su homologación. 
Cumplido. Archivese. 

FJAAlPDO 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
~CULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

f, ~.i"~r. Pacb do: 0:"0 
Secretaria de Coortlinación Institucional 
Facultad de CIencIas Exactas - UNSa 

1 / 1 


